
 

 

DETERMINAZIONE n. 87 del 02/10/2023 

OGGETTO: Interventi aggiuntivi servizi di pulizia uffici Fi.R.A. S.p.A. e Fi.R.A. Station periodo 

09.09.2023/16.09.2023 – CIG Z423C65F09 

L’anno duemilaventitré, il giorno due del mese di ottobre 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che: 

• Con determinazione n. 83 del 07/09/2023 è stato rinnovato il servizio di pulizia ordinaria degli uffici Fira 

alla ditta Del Rossi Service Srl; 

• Si rende necessario affidare interventi aggiuntivi di pulizia presso gli uffici e il coworking Fira Station 

nel periodo 09.09.2023/16.09.2023; a tal fine, in data 08/09/2023 con nota prot. n. 2303/23/UA.020-0, è 

stata inviata una richiesta di preventivo alla suddetta Ditta; 

• in data 11/09/2023 la ditta Del Rossi Service Srl ha trasmesso un preventivo di spesa per i servizi richiesti 

al costo di € 300,00 + IVA per n. 15 ore di lavoro, così come stabilito nella documentazione contrattuale 

(pulizie straordinarie € 20,00 + IVA per ora per ogni persona impiegata); 

• in data 29/09/2023 la Ditta ha trasmesso la fattura di € 270,00 per il servizio svolto, applicando una 

scontistica rispetto alla proposta inviata in data 11/09/2023; 

richiamati: 

• il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici” (GU n. 77 del 31 marzo 2023); 

• l’articolo 13 del D.Lgs. n. 36/2023, il quale stabilisce che “le disposizioni del codice non si applicano ai 

contratti esclusi, ai contratti attivi e ai contratti a titolo gratuito, anche qualora essi offrano opportunità 

di guadagno economico, anche indiretto”; 

considerato che: 

• il valore stimato del servizio in oggetto risulta inferiore alle disposizioni del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 

36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”; 

• ai fini della tracciabilità dei pagamenti il numero CIG è il seguente: Z423C65F09; 

• la spesa per gli interventi aggiuntivi di pulizia trova copertura nel bilancio della Società; 

• sulla base del Certificato di Regolarità contributiva rilasciato dall’INPS, n. Prot. INPS_37090921 - 

scadenza validità 23/11/2023, la summenzionata ditta risulta in regola;  

DETERMINA 

• di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

• di liquidare la somma di € 270,00 oltre IVA per il servizio di pulizia nel periodo dal 09.09.2023 al 

16.09.2023 alla società DEL ROSSI SERVICE SRL con sede legale in Pescara – Via Colle Innamorati 

n. 245 P.IVA 02177740681; 

• di autorizzare il pagamento della fattura mediante bonifico bancario o postale ovvero altri strumenti 

idonei a consentire la tracciabilità dei pagamenti e previa verifica della regolarità contributiva (DURC); 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

 

Pescara, 02/10/2023       FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Andrea Di Nizio 

  


